
 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara - Settore Career Service & Placement 
Via dei Vestini - 66100 Chieti – Tel. +39 0871 3555818 e-mail: placement@unich.it 

IL RETTORE 
 

VISTO  il DM 25 marzo 2021 n. 289 “Linee generali d’indirizzo della programmazione 
triennale delle Università 2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei 
risultati”;  

VISTO il successivo provvedimento D.D. n. 7345 21/05/2021 dove sono definite le modalità 
telematiche per la presentazione, la valutazione e il monitoraggio dei programmi 
triennali delle Università per il periodo 2021-2023, articolo 5 del d.m. n. 289/2021; 

VISTO  il D.R. n. 848 del 24.06.2021 concernente l’incarico in capo al prof. Michele REA di 
Referente di Ateneo per il coordinamento delle attività volte a definire il Programma 
di interventi nell’ambito della programmazione triennale ex DM 289/2021 nonché 
per le conseguenti azioni di coordinamento e monitoraggio finalizzati al 
perseguimento degli obiettivi; 

VISTA  la Delibera n. 268 del CdA del 20.07.2021 sull’acquisizione del parere favorevole 
vincolante del Nucleo di valutazione in merito agli indicatori B_i e B_l, al progetto 
sulla Programmazione triennale 2019-2023; 

RICHIAMATA    la Delibera n. 459 del CdA del 21.12.2021 concernente le indicazioni dell’ANVUR alla 
scelta dell’azione: “rimodulare i target individuati per l’indicatore B.l” e la 
rimodulazione del “target finale” per l’indicatore B.l; nell’indicare la percentuale 
“0,02” quale valore del target finale al 2023; 

PRESO ATTO dell’approvazione del Piano Strategico d’Ateneo nella seduta CdA del 25.06.2019; 
VISTO  il DM 364 DEL 16.03.2022 “Approvazione dei target e degli indicatori autonomi dei 

programmi delle Università e assegnazione risorse”, dispositivo delle risorse 
economiche assegnate per la realizzazione delle attività programmate dall’Ateneo; 

TENUTO CONTO  della comunicazione del MUR del 16.06.2022 concernente la pubblicazione del 
Quadro informativo relativo alla rilevazione dati PRO3 2022 ai fini della ripartizione 
dell'FFO e del contributo L. 243/1991;  

PRESO ATTO  della relazione rimessa dal prof. Michele Rea in data 1 luglio 2022 in merito ai risultati 
raggiunti dal progetto al 30 giugno 2022; 

CONSIDERATI  i lavori preparatori svolti dai Delegati Rettorali coinvolti nell’attuazione del 
Programma Triennale nonché dalla Dirigente dell’Area della Didattica e della Ricerca 
e unitamente ai Responsabili dei Settori amministrativi interessati dalla concreta 
attuazione delle azioni PRO3 21-23;  

RAVVISATA  la necessità di concedere un contributo finanziario a favore di imprese per 
l’attivazione di tirocini extracurriculari al fine di rafforzare l’internazionalizzazione dei 
percorsi di studio offerti dall’Ateneo e potenziare il processo di professionalizzazione 
dei percorsi di formazione universitaria; 

VISTA  la Delibera n. 299 del CdA del 26.07.2022 con cui si approvano gli importi dei budget 
stimati per la realizzazione delle iniziative da attuarsi e si autorizzano le strutture 
amministrative interessate all’adozione delle misure operative necessarie al 
raggiungimento dei risultati PRO3 previsti dall’Ateneo; 

 





 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 

 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara - Settore Career Service & Placement 
Via dei Vestini - 66100 Chieti – Tel. +39 0871 3555818 e-mail: placement@unich.it 

DECRETA 
 
È emanato l’Avviso pubblico per la concessione di un contributo finanziario a favore di imprese per 
l’attivazione di tirocini extracurriculari di laureati dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti – Pescara. 
 
 
 

IL RETTORE 
       Prof. Sergio Caputi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. 
n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

  
 


		2023-02-22T13:52:59+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




